stitutas, ut *relinqueretur* paenitentiae aut novo beneficio locus. 14, 57, 14 Sullam.. simulatorem segnitiae, dum temeritati locum *reperiret*. 13, 35, 13 hieme saeva adeo, ut.. nisi effossa humus tentoriis locum non *praeberet*. I, 38, 11 nullus cunctationis locus est in eo consilio, quod non potest laudari nisi peractum. 36, 5 nec tribunis aut centurionibus adeundi (sc. Othonis) locus (sc. erat). 2, 71, 12 erit vobis locus querendi apud senatum, invocandi leges. 14, 62, 11 locum hand minoris gratiae *instare*, si coniugem infensam depelleret. III, 59, 16 Domitiano patuisse effugium multi tradidere, et missi.. nuntii .. penetrabant, locum (sc. effugiendi) ac praesidium *monstrantes*. IV, 17, 28 dum alii Vespasianum, alii Vitellium foveant, *patere* locum adversus utrumque i. q. magnam belli prospere gerendi occasionem dari. 6) i. q. *status, condicio* III, 58, 14 plerique hand perinde Vitellium quam casum locumque principatus miserabantur. 14, 61, 10 non eo loci res suas agi [M; Bezzemberger, Halm ait], ut de matrimonio certet. — [\*2, 25, 3, 61 cf. lucus.]

**locusta.** 15, 5, 13 cf. herbidus.

**longinquitas.** A) de *loco a)* i. q. *longitudo* 3, 5, 9 corpus ob longinquitatem *itinerum* externis terris.. *crematum*. b) de *distantia* i. q. weite entfernung, abgelegenheit A 19, 17 devorta *itinerum* et longinquitas *regionum* indexebatur, ut civitates *proximis hibernis in remota* et avia deferrent (frumenta). 31, 14 longinquitas ac secretum ipsum quo tutius, eo suspectius (est). B) de *temp.* i. q. *diurnitas* 1, 53, 8 obscuram fore necem longinquitate *exitii* ratus. Pfitzner de loco (A. b.) intellegit. 6, 44, 10 disiectos et longinquitate *itineris* fessos (milites).

**longinus.** A) de *loco a)* 1, 9, 18 mari Oceano aut *amnibus* l. saeptum imperium (sc. sub Augusto) i. q. von langem laufe: Halm (Speier, 1846), Roth. Alii ut Bötticher, Nipp. explic. i. q. remotus. b) de *distantia* i. q. *remotus a)* adi. 2, 34, 3 se cedere *urbe*, victurum in aliquo abdito et l. rure testabatur. 4, 27, 5 primo.. apud Brundisium et circumiecta oppida, mox.. ad libertatem vocabat agrestia per longinquos *saltus* et ferocia servitia. Ita interpret. etiam Nipp., Roth, Pfitzner. Alii ut Bötticher, Walther, Halm de amplitudine (A. a.) intelleg. i. q. longe patens. 14, 57, 10 cui (sc. Neroni) caveri.. ab *urbanis* insidiis \*praesenti opera: longinquos *motus* quonam modo comprimi posse? 15, 38, 19 si in *proxima* evaserint, illis quoque igni correptis, etiam quae longinqua crediderant in eodem casu reperiebant. 16, 5, 2 qui *remotis* e *municipiis*.. quique per l. [M longinas] provincias lascivia inexperti.. advenerant. — 1, 76, 9 l. *provinciae*.. penes Othonem manebant. 12, 43, 11 olim Italia legionibus l. in provincias commeatus portabat. 16, 5, 2 cf. supra. 27, 9 quid mirum e l. provinciis haud veniri. 2, 34, 3 cf. supra. 15, 45, 11 ferebatur Seneca.. l. *ruris* secessum oravisse. 16, 15, 1 Ostorius l. in *agris* apud finem Ligurum.. erat. 6, 14, 9 repertus apud fretum Siciliae retractusque.. nullas probabiles causas longinqua *peregrinationis* adferebat i. q. weite reise: Nipp. Alter 3, 24 cf. B. 14, 12, 20 (Silana) l. ab *exilio* Taren-

tum regressa. 11, 10, 9 Parthi.. l. *militiam* aspernabantur. 13, 41, 4 exploratores attulere longinquum regis *iter*. — 6, 39, 4 haec Tiberius non mari, ut olim, divisus neque per l. *nuntios* accipiebat, sed urbem iuxta i. q. e longinquo venientes. β) subst. 1, 47, 7 maiestate salva, cui maior e longinquo reverentia. 2, 24, 17 ut quis ex longinquo revenerat, miracula narrabant. 82, 2 cuncta ut ex longinquo aucta in deterius adferebantur. 4, 23, 10 (copiae), quae ex longinquo in maius audiebantur. — A 37, 24 in fugam versi.. longinqua atque avia petiere. 15, 11, 7 peditum si quis integer longinqua et avia, vulnerati castra repetivere. 6, 36, 15 in longinqua et contermina Scythiae fugam matutavit. 3, 34, 27 principibus adeunda (esse) saepius longinqua *imperii*. B) de *temp. a)* i. q. *diurnus* 3, 24, 19 se.. lactari, quod frater eius e *peregrinatione* l. revertisset. 14, 24, 4 l. *itineraria* sola ducis patientia mitigabantur. 15, 8, 7 l. itineribus percursando quae.. β) 13, 37, 24 omissa spe l. et sera praesentem potioremque (sc. spem) sequeretur i. q. weit aussehend.

**longitudo.** 15, 38, 7 ignis.. longitudinem circi corripuit.

**longus.** A) de *loco a) propri*. II, 83, 8 longis *navibus*.. mare clauderet. 1, 63, 14 *pontes longos* .. superare. I, 9, 12 l. *spatis discreti exercitus*. 62, 15 (aquila) dux viae praevolavit, longumque per spatium is gaudentium militum clamor.. fuit, ut.. 6, 28, 22 sublato murrae pondere temptatoque per l. *iter*. 1, 50, 8 consultat, ex duabus itineribus *breve* et solitum sequatur an impeditius.. delecta longiore *via*.. IV, 35, 10 pugnatum l. *agmine*. 2, 5, 11 longum impedimentorum agmen opportunum ad insidias. IV, 62, 14 silens agmen et velut l. *exsequiae*. 2, 12 longus deditorum *ordo*.. per urbem incessit. 4, 9, 11 cum.. Claudiorum effigies longo ordine spectarentur. b) *transl.* I, 16, 11 Nero, quem longa Caesarum serie tumentem.. 2, 9 Italia novis cladibus vel post longam saeculorum seriem repetitis adflcta. 14, 53, 19 inter nobiles et longa \*decora praeferen tes novitas mea enituit? G 19, 13 unum accipiunt maritum.., ne ulla cogitatio ultra, ne longior cupiditas.

B) de *temp.* D 16, 26 quod *spatium temporis* si ad infirmitatem corporum nostrorum referas, fortasse longum videatur; si ad naturam saeculorum.., perquam *breve* et in *proximo* est. 2, 36, 11 quae cuique tam longo temporis spatio mens, domus, fortuna? 6, 28, 1 post longum saeculorum *ambitum* avis phoenix in Aegyptum venit. D 17, 14 adice.. illum Galbae et Othonis et Vitelli longum et unum *annum* cf. Andresen. A 44, 8 quantum ad gloriam, longissimum *aevum* peregit (Agricola). G 37, 10 medio tam longi aei spatio multa in vicem damna. 12, 20, 9 cui (sc. exuli) inopin quanto longiore vitam, tanto plus supplicii fore. 52, 7 neque.. exuli longa post hac vita fuit. 13, 32, 9 longa huic Pomponiae *actas* et continua tristitia fuit. 11, 21, 12 longa post haec *senecta* (sc. Rufus).. 14, 40, 3 Balbus .. l. *senecta*.. insidiis obnoxius. 65, 3 quod immensam pecuniam l. *senecta* detinet. 11, 29, 10 longa apud Ostiam Caesaris *mora*. 13, 46, 7 non l. *cunctatio* interponitur. D 38, 18 longa